
2024 年 8 月 吉 日 

株式会社シーティーケイ 

 

SP3300 シリーズ以降における保守部品（サーマルヘッド）の変更について 

 

平素は当社製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、SP3300 シリーズ以降の機種で使用しているサーマルヘッド「TPH933」の生産終了に伴い、以

下のとおり保守用部品を変更させて頂きますのでお知らせいたします。 

 

■対象機種 

SP3300  SP3600  SP7300  SP7600 

SP8500  SP8800  SP8501  SP8801 

 

■代替部品 

生産終了部品：サーマルヘッド TPH933 

代 替 部 品：サーマルヘッド TPH800 

 

■「TPH800」のご使用にあたって 

・サーマルヘッドを交換した後は、テスト印字を実施して印字状態を確認し、必要に応じて「テーブル

設定」の「ノウド値」を補正して、印字濃度を調整してください。 

・SP8500、SP8800、SP8501、SP8801 については、この濃度調整が不要となるアプリケーショ

ンソフトをご提供予定です。ソフト完成次第、HP にてお知らせいたします。 

 

ご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも、当社製品をご愛顧賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 

以上 


